Weitere Informationen
Webcode: GW-695
GEMÜ 695
Pneumatisch betätigtes Membranventil
Merkmale
• Umfangreiche Adaptionsmöglichkeiten von
Anbaukomponenten und Zubehör
• Geeignet für partikelführende und abrasive Medien

Bestelldaten
www.gemu-group.com10 / 30GEMÜ 695
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 695 Membranventil, pneumatisch betätigt,
Kunststoff-Membranantrieb
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 60 Stutzen ISO 1127 / DIN EN 10357 Serie C (Ausgabe 2014) / DIN
11866 Reihe B
5 Werkstoff Ventilkörper C3 1.4435, Feinguss
6 Membranwerkstoff 17 EPDM
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung FDN Antriebsgröße FDN
9 Oberfläche 1500 Ra ≤ 6,3 µm (250 µin.) für medienberührte Oberflächen,
innen mechanisch poliert
10 Sonderausführung S Sonderausführung für Sauerstoff,
maximale Temperatur Medium: 60°C
11 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ 695www.gemu-group.com 11 / 30
www.gemu-group.com12 / 30GEMÜ 695
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Das Ventil ist in beiden Durchflussrichtungen bis zum vollen Betriebsdruck dicht (Überdruck).
Bei Sonderausführung Sauerstoff (Code S): nur gasförmiger Sauerstoff.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: Membranwerkstoff Standard Sonderausführung
Sauerstoff
NBR (Code 2) -10 — 80 °C -
FKM (Code 4) -10 — 80 °C -
EPDM (Code 13) -10 — 80 °C 0 — 60 °C
EPDM (Code 17) -10 — 80 °C -
EPDM (Code 19) -10 — 80 °C 0 — 60 °C
EPDM (Code 28) -10 — 80 °C -
EPDM (Code 29) -10 — 80 °C -
PTFE/EPDM (Code 54) -10 — 80 °C 0 — 60 °C
PTFE/PVDF/EPDM (Code 71) -10 — 80 °C -
PTFE/EPDM (Code 5M) -10 — 80 °C 0 — 60 °C
PTFE/FKM (Code 5T) -10 — 80 °C -
Umgebungstemperatur: 0 — 60 °C
Steuermedientemperatur: 0 — 40 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Technische Daten
GEMÜ 695www.gemu-group.com 13 / 30
Druck
Betriebsdruck: MG DN Antriebsaus-
führung
Code
Steuerfunktion 1 Steuerfunktion 2 + 3
Membranwerkstoff
EPDM/
FKM
PTFE EPDM/
FKM
PTFE
25 15, 20, 25 FDM 0 - 6 0 - 6 - -
FDN 0 - 10 0 - 10 0 - 10 0 - 10
40 32, 40 HDM 0 - 6 0 - 6 - -
HDN 0 - 10 0 - 10 0 - 10 0 - 10
50 50, 65 JDM 0 - 6 0 - 6 - -
JDN 0 - 10 0 - 10 0 - 10 0 - 10
MG = Membrangröße
Sämtliche Druckwerte sind in bar – Überdruck. Betriebsdruckangaben wurden mit statisch einseitig anstehen-
dem Betriebsdruck bei geschlossenem Ventil ermittelt. Für die angegebenen Werte ist die Dichtheit am Ventil-